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طراحى چراغانى و کتیبه هاى حرم امام رضا(ع)
از یک دهه پیش به جوان ها سپرده شد

خدمت در روشنایی
چراغانى براى شادى دل مردم

 حوالـی محـرم کـه می شـود، همـه 

ریسـه ها جمع می شوند. دو ماه محرم  
و صفـر درودیـوار حـرم حضرت رضا(ع)

سـیاه پوش می شـود. در ایـن مـدت 

ریسه ها بازسازی می شوند و کارهای 

انبارگردانـی انجـام می شـود. عـلاوه 

نـی  و  غا حـی چرا ، طرا یـن بـر ا

ریسه بندی های جدید آغاز می شود.

قصه پوریا ثابت از دی ۱۳۹۳ شروع شد 

کـه توفیـق حضـور در صحـن و بـارگاه 

حـضرت را پیـدا کـرد. از همان ابتـدای اسـتخدام، پسـت خدمتی اش 

طراحی لوستر و چراغانی های حرم مطهررضوی تعریف شد. باتوجه به 

رشـته تحصیلی  اش که طراحی صنعتی بود، به برخی بایدها و نبایدها 

در طراحی ها توجه کرده اسـت؛ سـازگاری با معـماری و هنر به کاررفته 

در صحن هـا و رواق هـا و توجـه بـه نورهایـی کـه نه تنها چشـم زائـران را 

اذیت نمی کنـد، بلکه آرام بخش هسـتند.

می گویـد: در چراغانـی، هـدف ایجاد شـور و شـعف اسـت. می خواهیم 

حال وهـوای شـادی و سرور اعیـاد و ولادت ائمـه(ع) بـه دل و جـان 

زائـران نفـوذ کنـد و هرکـس بـا هـر غم وغصـه ای وارد حـرم می شـود،

شاد شود.

(ع)چراغانى ویژه در میلاد حضرت رضا 
بخـش اول اجرای طراحـی  و چراغانی ها هم زمان با آغـاز ماه ذی القعده 

در دسـتورکار قـرار می گیـرد. ریسـه بندی ها در چنـد مرحلـه انجـام و 

تکمیل می شـود. این به روزرسـانی به میلاد شـاه خراسـان و ولی نعمت 

ایرانیان که می رسـد، در اوج قرار می گیـرد و زائران در این روز چراغانی و 

آذین بندی ویژه حرم رضوی را نظاره می کنند. مدام در حال جسـت وجو 

و بررسـی شـیوه های روز دنیـا برای چراغانی و ریسـه بندی بـه زیباترین 

شـکل ممکن هستند.

نمونـه ایـن به روزرسـانی، طراحـی و نصـب المان هایـی اسـت کـه 

امسـال اولین بـار در صحن های جمهـوری، انقـلاب، آزادی و 

گوهرشاد اجرا شـد. در این المان از نقوش اسلیمی، شمسه 

و عـدد هشـت کمـک گرفتـه شـده و داخـل آن ریسـه های 

سـوزنی و نئون اسـتفاده شـده است.

می گوید: خوشـبختانه همه شـانزده المان به موقع آماده 

شـد. نکته مهـم المان ها ایـن بود که صفرتاصد ساختشـان 

در همین کارگاه اداره روشـنایی و فنی انجام شـد. این اتفاق 

چیـزی به جز عنایـت ویژه حضرت و معجـزه نبود.

وقتـی اولین بـار ایـن المان هـا روشـن شـد، همـه انـرژی گرفتنـد. ایـن 

المان هـا بـا اسـتفاده از تجهیـزات داخـل حـرم و کمـک نیروهـای 

افتخـاری در مـدت یک مـاه سـاخته شـد. وقتـی نماینـده شرکت هـای 

خارجی و پیمانـکاران داخلی برای بازدید آمدند، برایشـان باورنکردنی 

بـود کـه بـه ایـن سرعـت ایـن تعـداد المـان سـاخته و آمـاده نصـب 

شده است.

سالى که کرونا آمد، چراغانى حرم خاص تر بود
ثابت از نوروز۱۳۹۹ برایمان روایـت می کند که چراغانی حرم امام رضا(ع)

از همه سـال ها خاص تر شده بود. با دسـتور تولیت آستان قدس رضوی،

اولین بار ریسـه بندی صددرصدی برای لحظه تحویل سـال و ایام نوروز 

اجرا شـده بود. چند مـاه مانده به سـال جدید، طراحـی  و برنامه ریزی ها 

شروع شـده بـود، امـا بـا تعطیلـی حرم رضوی در پـی همه گیـری ویروس 
مرگ بـار کرونـا، پشـت درهای بسـته از چشـم زائـران حضرت رضـا(ع)

دور ماند.

جاى دیگرى نمى توانم دوام بیاورم
از او می پرسـم اگـر قرار بـه جابه جایی و رفتن به اداره دیگری باشـد،

دوسـت دارد کجـا بـرود. می گویـد: فکـر نمی کنـم 

بتوانم جای دیگـری دوام بیاورم و این گونه خدمت

 کنم.

مهندس ثابت سـال۱۳۹۳ هم زمان هم در آزمون 

استخدامی آسـتان قدس رضوی پذیرفته شده 

بـود و هم در شـهرداری. برای اینکـه انتخاب 

کند به کدام سازمان برود، با مادرش مشورت 

کـرد. مـادر به او تأکیـد کرد که اصـلا به جای 

دیگری فکر نکن، باید به حرم بروی. خودش 

هـم از کودکی هر بـار راهی حرم شـده بود،

ایـن حـس درونـش جریـان داشـت 

کـه رزق وروزی اش در همیـن 

مـکان متـبرک خواهد بود.

می گویـد: انـگار از اول بر 

پیشـانی ام نوشـته شـده 

بـود کـه در صحـن وسرا 

مـت  سـت خد ر ا قـرا

کنـم و خداراشـکر کـه آقا 

امام رضـا(ع) هم طلبیدند.

داستان جلد

سـعیده سـاجدی نیا |عطـر و بـوی عیـد در 
فضای شـهر پیچیده اسـت. همه جا رنگ شادی 

بـه خـود گرفتـه اسـت. خادمـان مـردم بیـش از هـر زمان 

دیگـر آماده میزبانـی از زائـران ذی القعده می شـوند؛ آن ها 

کـه دلشـان پـر می زنـد از راه هـای دور و نزدیـک خودشـان را به 

مشـهدالرضا برسـانند تا دهه کرامت را در حـرم امام مهربانی ها 

جشـن بگیرند.  زائرانی که تا چشمشان به بارگاه سلطان خراسان 

می افتـد مسـحور زیبایـی آن می شـوند. بیشـتر هـم روشـنایی و 

کتیبه هـا بـه چشـم می آیـد. زیبایـی دلربایی که پشـت صحنه 

آن آدم هـای زیادی در اداره روشـنایی آسـتان قدس رضوی 

دارد. حالا  با گذشـت چند روز از دهه کرامت، ریسـه های 

چراغانی و المان های طراحی شده در این صحن وسرا 

جلوه هـای زیباتـری را بـرای اسـتقبال از زائـران بـه رخ می کشـد.
چراغانـی و آذین بندی ویژه ای به مناسـبت میـلاد حضرت رضا(ع)

در حرم رضـوی انجـام می شـود و صفرتاصد ایـن جلوه آرایی ها در 

داخـل حرم مطهـر طراحی و سـاخته می شـود و حتی یک لوسـتر 

هم از بیـرون خریده نمی شـود.

 بـرای اینکه نشـان بدهیم این زیبایی ها چطور خلق شـده اند پای 

صحبـت دوتن از جوانان در اداره روشـنایی حرم مطهر نشسـتیم 

کـه معتقدنـد خدمت در ایـن صحن وسرا روزی شـان بوده اسـت.

پوریا ثابت و مهدی بان پورمتولد سال۱۳۶۷ هستند و از سال۱۳۹۳

بـا قبولـی در آزمـون اسـتخدامی، راهـی حرم رضـوی شـده اند و از 

هـمان سـال طراحـی ریسـه بندی  و چراغانی هـای حـرم برعهده 

پوریا ثابـت و طراحی کتیبه ها برعهده مهدی بان پور بوده اسـت.

نصب کتیبه از سال1390 پررنگ تر شد
فعالیت مهـدی بان پـور در زمینـه کتیبه آرایی 

و طراحـی پرچم  در حرم حضرت رضا(ع) اسـت.

یک بـار کـه نیـت زیـارت کـرد، از هـمان ورودی 

حـرم چشـمش بـه جامهـری  و جاکتابی ها که 

افتاد، رو بـه حضرت گفت: آقاجـان! کاروبار ما 

را همین جـا جـور کـن تـا چنـد تـا طـرح بـرای 

مبلمان حرمتان بدهم.

آرزویی که خیلی زود برآورده شد. اول تیر۱۳۹۳

سربازی مهدی تمام شـد و سـوم تیـر، یعنی دو 

روز بعد، آزمون استخدامی آستان قدس رضوی 

برگـزار و مهـدی قبول شـد. او باتوجه به رشـته تحصیلی اش کـه طراحی صنعتی 

بـود، وارد اداره روشـنایی حـرم شـد. در شروع کارش خیلـی اتفاقـی فرصتی رقم 

خـورد و او موفـق شـد که طرح هـای مدنظـرش را ارائـه کند و بـه نتیجه برسـاند. از 

سـال۱۷۰،۱۳۹۵کتیبـه بزرگ در صحن ها نصب شـده اسـت. می گویـد: در ایام 

سـوگواری اهل بیت(ع) سیاه پوشـی در حرم رضـوی از قدیم رایج بوده، اما بیشـتر 

سیاه پوشـی گنبـد طلا، گلدسـته ها و روضه منوره مطرح بوده اسـت.

چاپ و دوخت کتیبه ها بانى افتخارى دارد
از زمانی کـه نصب کتیبه های سـوگواری رسـم شـد، بیشـتر روی ابنیه حـرم اجرا 

شـدند. کتیبه هـا بیشـتر روی پارچه های مشـکی و پرچـم اجرا می شـدند، اما از 

سـال۱۳۹۰ نصب کتیبه پررنگ تر شـد، تا اینکه سـال۱۳۹۵ آستان قدس رضوی 

بـه ثبت برخـی تغییـرات روی کتیبه ها مصمم شـد. این بار علاوه بـر کتیبه حزن و 

اندوه، کتیبه آرایی در اعیاد و تولد ائمه (ع) نیز آغاز شـد. تعداد کتیبه ها بیشـتر شد،

نقـاط نصب آن ها هـم متنوع تـر، به طوری کـه از سـال۱۳۹۵ تاکنـون ۱۷۰کتیبه 

بزرگ تهیه و نصب شـده اسـت. دراین میان، هزینه پارچه با آسـتان قدس رضوی 

بـوده، اما چاپ و دوخت کتیبه ها بانی افتخاری داشـته اسـت.

شور و ولوله  در لحظه نصب کتیبه ها
نصـب کتیبـه کـه در بیشـتر مناسـبتهای ملـی و مذهبـی در صحن هـای حـرم 

رضـوی بـاب شـده، اکنون بـه یک آییـن تبدیل شـده اسـت. از لحظه ای کـه گروه 
اجـرا مشـغول نصب کتیبـه جدید می شـود، حال وهـوای زائـران حضرت رضا(ع)

کـه در آن صحـن حـاضر هسـتند، دگرگـون می شـود. بسـته بـه اینکه مناسـبت 

کتیبـه بـرای سـوگواری اهل بیـت(ع) باشـد یـا شـادی، ولولـه ای در آن صحـن 

مطهـر بـه پا می شـود.

چشم انتظارى زائران براى نصب کتیبه هاى جدید
بازخوردهـای مردمـی در پـی نصـب ایـن کتیبه هـا آن قـدر زیـاد شـده اسـت که 

بان پـور می گویـد: حتـی در مناسـبت هایی کـه پیـش از این کتیبـه ای نصب 

نمی شـد، کتیبه ای طراحی 

و اجرا می شود. برای نمونه،

کتیبه مناسبتی تولد حضرت 

رقیه(س) در اسفند۱۴۰۱ آماده 

و نصب شد.

کتیبه آرایـی، انتظـاری در 

میـان زائران حـرم رضوی 

د کـرده اسـت و  یجـا ا

بـرای نصـب کتیبه هـا 

در روزهـای گوناگـون 

سـال لحظه شـماری 

می کنند و اگر انجام 

نشود، گویی رسمی 

بر زمین مانده است.

حال وهـوای شـادی و سرور اعیـاد و ولادت ائمـهحال وهـوای شـادی و سرور اعیـاد و ولادت ائمـهحال وهـوای شـادی و سرور اعیـاد و ولادت ائمـهحال وهـوای شـادی و سرور اعیـاد و ولادت ائمـه بـه دل و جـان  بـه دل و جـان  بـه دل و جـان 

زائـران نفـوذ کنـد و هرکـس بـا هـر غم وغصـه ای وارد حـرم می شـودزائـران نفـوذ کنـد و هرکـس بـا هـر غم وغصـه ای وارد حـرم می شـودزائـران نفـوذ کنـد و هرکـس بـا هـر غم وغصـه ای وارد حـرم می شـودزائـران نفـوذ کنـد و هرکـس بـا هـر غم وغصـه ای وارد حـرم می شـود،

شاد شودشاد شودشاد شود.

(ع)چراغانى ویژه در میلاد حضرت رضا(ع) چراغانى ویژه در میلاد حضرت رضا(ع) چراغانى ویژه در میلاد حضرت رضا(ع) چراغانى ویژه در میلاد حضرت رضا 
بخـش اول اجرای طراحـی  و چراغانی ها هم زمان با آغـاز ماه ذی القعده بخـش اول اجرای طراحـی  و چراغانی ها هم زمان با آغـاز ماه ذی القعده 

در دسـتورکار قـرار می گیـرددر دسـتورکار قـرار می گیـرد.. ریسـه بندی ها در چنـد مرحلـه انجـام و  ریسـه بندی ها در چنـد مرحلـه انجـام و 

تکمیل می شـودتکمیل می شـود. این به روزرسـانی به میلاد شـاه خراسـان و ولی نعمت  این به روزرسـانی به میلاد شـاه خراسـان و ولی نعمت 

ایرانیان که می رسـدایرانیان که می رسـد، در اوج قرار می گیـرد و زائران در این روز چراغانی و  در اوج قرار می گیـرد و زائران در این روز چراغانی و 

آذین بندی ویژه حرم رضوی را نظاره می کنندآذین بندی ویژه حرم رضوی را نظاره می کنند. مدام در حال جسـت وجو  مدام در حال جسـت وجو 

و بررسـی شـیوه های روز دنیـا برای چراغانی و ریسـه بندی بـه زیباترین و بررسـی شـیوه های روز دنیـا برای چراغانی و ریسـه بندی بـه زیباترین 

شـکل ممکن هستندشـکل ممکن هستند.

نمونـه ایـن به روزرسـانینمونـه ایـن به روزرسـانی، طراحـی و نصـب المان هایـی اسـت کـه  طراحـی و نصـب المان هایـی اسـت کـه 

امسـال اولین بـار در صحن های جمهـوریامسـال اولین بـار در صحن های جمهـوری، انقـلاب انقـلاب،، آزادی و  آزادی و 

گوهرشاد اجرا شـدگوهرشاد اجرا شـد. در این المان از نقوش اسلیمی در این المان از نقوش اسلیمی، شمسه  شمسه 

و عـدد هشـت کمـک گرفتـه شـده و داخـل آن ریسـه های و عـدد هشـت کمـک گرفتـه شـده و داخـل آن ریسـه های 

سـوزنی و نئون اسـتفاده شـده استسـوزنی و نئون اسـتفاده شـده است.

می گویدمی گوید:: خوشـبختانه همه شـانزده المان به موقع آماده  خوشـبختانه همه شـانزده المان به موقع آماده 

شـدشـد. نکته مهـم المان ها ایـن بود که صفرتاصد ساختشـان  نکته مهـم المان ها ایـن بود که صفرتاصد ساختشـان 

در همین کارگاه اداره روشـنایی و فنی انجام شـددر همین کارگاه اداره روشـنایی و فنی انجام شـد.. این اتفاق  این اتفاق 

از او می پرسـم اگـر قرار بـه جابه جایی و رفتن به اداره دیگری باشـداز او می پرسـم اگـر قرار بـه جابه جایی و رفتن به اداره دیگری باشـداز او می پرسـم اگـر قرار بـه جابه جایی و رفتن به اداره دیگری باشـداز او می پرسـم اگـر قرار بـه جابه جایی و رفتن به اداره دیگری باشـداز او می پرسـم اگـر قرار بـه جابه جایی و رفتن به اداره دیگری باشـداز او می پرسـم اگـر قرار بـه جابه جایی و رفتن به اداره دیگری باشـداز او می پرسـم اگـر قرار بـه جابه جایی و رفتن به اداره دیگری باشـد

دوسـت دارد کجـا بـروددوسـت دارد کجـا بـروددوسـت دارد کجـا بـروددوسـت دارد کجـا بـروددوسـت دارد کجـا بـروددوسـت دارد کجـا بـرود. می گویـد می گویـد می گویـد می گویـد می گویـد:: فکـر نمی کنـم  فکـر نمی کنـم  فکـر نمی کنـم 

بتوانم جای دیگـری دوام بیاورم و این گونه خدمتبتوانم جای دیگـری دوام بیاورم و این گونه خدمتبتوانم جای دیگـری دوام بیاورم و این گونه خدمتبتوانم جای دیگـری دوام بیاورم و این گونه خدمتبتوانم جای دیگـری دوام بیاورم و این گونه خدمتبتوانم جای دیگـری دوام بیاورم و این گونه خدمت

 کنم کنم.

مهندس ثابت سـالمهندس ثابت سـالمهندس ثابت سـالمهندس ثابت سـالمهندس ثابت سـال۱۳۹۳۱۳۹۳۱۳۹۳۱۳۹۳۱۳۹۳ هم زمان هم در آزمون  هم زمان هم در آزمون  هم زمان هم در آزمون  هم زمان هم در آزمون  هم زمان هم در آزمون 

استخدامی آسـتان قدس رضوی پذیرفته شده استخدامی آسـتان قدس رضوی پذیرفته شده استخدامی آسـتان قدس رضوی پذیرفته شده 

بـود و هم در شـهرداریبـود و هم در شـهرداریبـود و هم در شـهرداری... برای اینکـه انتخاب  برای اینکـه انتخاب  برای اینکـه انتخاب 

کند به کدام سازمان برودکند به کدام سازمان برودکند به کدام سازمان برود،،، با مادرش مشورت  با مادرش مشورت 

کـردکـرد. مـادر به او تأکیـد کرد که اصـلا به جای  مـادر به او تأکیـد کرد که اصـلا به جای  مـادر به او تأکیـد کرد که اصـلا به جای 

دیگری فکر نکندیگری فکر نکندیگری فکر نکن،، باید به حرم بروی باید به حرم بروی باید به حرم بروی. خودش  خودش 

هـم از کودکی هر بـار راهی حرم شـده بودهـم از کودکی هر بـار راهی حرم شـده بودهـم از کودکی هر بـار راهی حرم شـده بود،،

ایـن حـس درونـش جریـان داشـت ایـن حـس درونـش جریـان داشـت ایـن حـس درونـش جریـان داشـت 

کـه رزق وروزی اش در همیـن کـه رزق وروزی اش در همیـن کـه رزق وروزی اش در همیـن 

مـکان متـبرک خواهد بودمـکان متـبرک خواهد بود..

می گویـدمی گویـد: انـگار از اول بر  انـگار از اول بر 

پیشـانی ام نوشـته شـده پیشـانی ام نوشـته شـده پیشـانی ام نوشـته شـده 

بـود کـه در صحـن وسرا بـود کـه در صحـن وسرا بـود کـه در صحـن وسرا 

مـت  سـت خد ر ا مـت قـرا سـت خد ر ا مـت قـرا سـت خد ر ا قـرا

کنـم و خداراشـکر کـه آقا کنـم و خداراشـکر کـه آقا کنـم و خداراشـکر کـه آقا 

امام رضـاامام رضـاامام رضـا(ع)(ع) هم طلبیدند هم طلبیدند.

چاپ و دوخت کتیبه ها بانى افتخارى داردچاپ و دوخت کتیبه ها بانى افتخارى داردچاپ و دوخت کتیبه ها بانى افتخارى دارد
از زمانی کـه نصب کتیبه های سـوگواری رسـم شـداز زمانی کـه نصب کتیبه های سـوگواری رسـم شـداز زمانی کـه نصب کتیبه های سـوگواری رسـم شـد، بیشـتر روی ابنیه حـرم اجرا  بیشـتر روی ابنیه حـرم اجرا  بیشـتر روی ابنیه حـرم اجرا 

شـدندشـدندشـدند... کتیبه هـا بیشـتر روی پارچه های مشـکی و پرچـم اجرا می شـدند کتیبه هـا بیشـتر روی پارچه های مشـکی و پرچـم اجرا می شـدند کتیبه هـا بیشـتر روی پارچه های مشـکی و پرچـم اجرا می شـدند

سـالسـالسـال۱۳۹۰۱۳۹۰۱۳۹۰ نصب کتیبه پررنگ تر شـد نصب کتیبه پررنگ تر شـد نصب کتیبه پررنگ تر شـد، تا اینکه سـال تا اینکه سـال تا اینکه سـال۱۳۹۵۱۳۹۵۱۳۹۵ آستان قدس رضوی  آستان قدس رضوی  آستان قدس رضوی 

بـه ثبت برخـی تغییـرات روی کتیبه ها مصمم شـدبـه ثبت برخـی تغییـرات روی کتیبه ها مصمم شـدبـه ثبت برخـی تغییـرات روی کتیبه ها مصمم شـد. این بار علاوه بـر کتیبه حزن و  این بار علاوه بـر کتیبه حزن و  این بار علاوه بـر کتیبه حزن و 

اندوهاندوه کتیبه آرایی در اعیاد و تولد ائمه ، کتیبه آرایی در اعیاد و تولد ائمه ، کتیبه آرایی در اعیاد و تولد ائمه  کتیبه آرایی در اعیاد و تولد ائمه (ع)(ع) نیز آغاز شـد نیز آغاز شـد. تعداد کتیبه ها بیشـتر شد تعداد کتیبه ها بیشـتر شد

نقـاط نصب آن ها هـم متنوع تـرنقـاط نصب آن ها هـم متنوع تـر،، به طوری کـه از سـال به طوری کـه از سـال۱۳۹۵۱۳۹۵ تاکنـون 

بزرگ تهیه و نصب شـده اسـتبزرگ تهیه و نصب شـده اسـت.. دراین میان دراین میان، هزینه پارچه با آسـتان قدس رضوی  هزینه پارچه با آسـتان قدس رضوی 

بـودهبـوده، اما چاپ و دوخت کتیبه ها بانی افتخاری داشـته اسـت اما چاپ و دوخت کتیبه ها بانی افتخاری داشـته اسـت.

شور و ولوله  در لحظه نصب کتیبه هاشور و ولوله  در لحظه نصب کتیبه ها
نصـب کتیبـه کـه در بیشـتر مناسـبتنصـب کتیبـه کـه در بیشـتر مناسـبتهای ملـی و مذهبـی در صحن هـای حـرم های ملـی و مذهبـی در صحن هـای حـرم 

رضـوی بـاب شـدهرضـوی بـاب شـده،، اکنون بـه یک آییـن تبدیل شـده اسـت اکنون بـه یک آییـن تبدیل شـده اسـت.. از لحظه ای کـه گروه  از لحظه ای کـه گروه 

اجـرا مشـغول نصب کتیبـه جدید می شـوداجـرا مشـغول نصب کتیبـه جدید می شـود، حال وهـوای زائـران حضرت رضا حال وهـوای زائـران حضرت رضا

کـه در آن صحـن حـاضر هسـتندکـه در آن صحـن حـاضر هسـتند، دگرگـون می شـود دگرگـون می شـود. بسـته بـه اینکه مناسـبت  بسـته بـه اینکه مناسـبت 

کتیبـه بـرای سـوگواری اهل بیـتکتیبـه بـرای سـوگواری اهل بیـت(ع) باشـد یـا شـادی باشـد یـا شـادی، ولولـه ای در آن صحـن  ولولـه ای در آن صحـن 

مطهـر بـه پا می شـودمطهـر بـه پا می شـود..

چشم انتظارى زائران براى نصب کتیبه هاى جدیدچشم انتظارى زائران براى نصب کتیبه هاى جدید
بازخوردهـای مردمـی در پـی نصـب ایـن کتیبه هـا آن قـدر زیـاد شـده اسـت که بازخوردهـای مردمـی در پـی نصـب ایـن کتیبه هـا آن قـدر زیـاد شـده اسـت که 

بان پـور می گویـدبان پـور می گویـد:: حتـی در مناسـبت هایی کـه پیـش از این کتیبـه ای نصب  حتـی در مناسـبت هایی کـه پیـش از این کتیبـه ای نصب 

نمی شـدنمی شـد، کتیبه ای طراحی 

و اجرا می شودو اجرا می شود

کتیبه مناسبتی تولد حضرت کتیبه مناسبتی تولد حضرت 

رقیهرقیه(س)(س) در اسفند در اسفند

و نصب شدو نصب شد

کتیبه آرایـیکتیبه آرایـی

میـان زائران حـرم رضوی میـان زائران حـرم رضوی 

د کـرده اسـت و  یجـا د کـرده اسـت و ا یجـا ا

بـرای نصـب کتیبه هـا بـرای نصـب کتیبه هـا 

در روزهـای گوناگـون در روزهـای گوناگـون 

سـال لحظه شـماری سـال لحظه شـماری 

می کنند و اگر انجام می کنند و اگر انجام 

نشود

بر زمین مانده استبر زمین مانده است


